Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 13

	17 сентября 2015  года
	            заседание № 9
	г. Элиста

Об утверждении Положения о ежегодном отчете Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20, 32 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Положение о ежегодном отчете Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты (прилагается).
[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты,
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                                               В. Намруев

	Утверждено
решением Элистинского
городского Собрания
от 17 сентября 2015 года  № 13

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодном отчете Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты
[bookmark: sub_100]1. Общие положения
[bookmark: sub_11]1.1. Положение о ежегодном отчете Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Элисты.
[bookmark: sub_12]1.2. Настоящее Положение определяет структуру, порядок представления в Элистинское городское Собрание ежегодного отчета Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты  (далее - ежегодный отчет).
[bookmark: sub_200]2. Структура ежегодного отчета
[bookmark: sub_21]2.1. Ежегодный отчет Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты - это официальное выступление о деятельности и работе Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты за определенный период с последующим обсуждением, подведением итогов работы и их оценкой.
Ежегодный отчет составляется в свободной форме и содержит:
цели и задачи отчетного периода;
[bookmark: sub_22]информацию об итогах социально-экономического развития города Элисты за отчетный период;
[bookmark: sub_24]информацию о деятельности Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты, в том числе об осуществлении Администрацией города полномочий по решению вопросов местного значения;
[bookmark: sub_25]информацию об исполнении отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского округа федеральными законами и законами Республики Калмыкия;
[bookmark: sub_27]информацию о решении вопросов, поставленных Элистинским городским Собранием;
[bookmark: sub_28]информацию о результатах рассмотрения поступивших обращений;
[bookmark: sub_29]информацию о задачах Администрации города Элисты на текущий год и способах их решения.
[bookmark: sub_204][bookmark: sub_205]2.2. Ежегодный отчет содержит информацию о деятельности Главы Администрации города Элисты и деятельности Администрации города Элисты за истекший год.
2.3. К ежегодному отчету могут прилагаться графики, расчеты и иные статистические данные.
[bookmark: sub_1001]3. Порядок предоставления и рассмотрения отчета Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты
[bookmark: sub_31][bookmark: sub_32]3.1. Ежегодный отчет заслушивается Элистинским городским Собранием до 15 марта года, следующего за отчетным.
3.2. Ежегодный отчет представляется в Элистинское городское Собрание не позднее чем за 20 дней до дня рассмотрения в электронном виде и на бумажном носителе.
[bookmark: sub_33]3.3. Ежегодный отчет направляется в Комиссию Элистинского городского Собрания по городскому самоуправлению, законности и собственности в течение двух рабочих дней со дня поступления полного текста ежегодного отчета для предварительного рассмотрения.
[bookmark: sub_34]3.4. Комиссия Элистинского городского Собрания по городскому самоуправлению, законности и собственности не позднее чем за пять дней до даты рассмотрения ежегодного отчета готовит проект решения Элистинского городского Собрания о результатах деятельности Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты за отчетный период и принимает решение о его внесении для рассмотрения на заседании Элистинского городского Собрания.
[bookmark: sub_36]3.5. Ежегодный отчет заслушивается на открытом заседании Элистинского городского Собрания. Заседание проводится в порядке, определенном Регламентом Элистинского городского Собрания.
[bookmark: sub_37]3.6. В случае если Глава Администрации города Элисты не присутствует на заседании, Элистинское городское Собрание вправе рассмотреть ежегодный отчет в его отсутствие.
[bookmark: sub_38]3.7. Ежегодный отчет утверждается решением Элистинского городского Собрания и одновременно дается оценка деятельности Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты: удовлетворительно или неудовлетворительно.
[bookmark: sub_39]3.8. Решение Элистинского городского Собрания принимается в порядке, предусмотренном Регламентом Элистинского городского Собрания.
[bookmark: sub_310]3.9. В случае неудовлетворительной оценки в решении Элистинского городского Собрания о рассмотрении ежегодного отчета излагаются обстоятельства, которые послужили основанием для признания деятельности Главы Администрации города Элисты и (или) Администрации города Элисты неудовлетворительной.
[bookmark: sub_311]3.10. Решение Элистинского городского Собрания с оценкой деятельности Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном для опубликования правовых актов Элистинского городского Собрания.
[bookmark: sub_312]3.11. В случае непредоставления Главой Администрации города Элисты ежегодного отчета в установленный настоящим Положением срок Элистинское городское Собрание вправе на очередном заседании принять решение о неудовлетворительной оценке деятельности Главы Администрации города Элисты и Администрации города Элисты.
________________________